
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO NORTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.926.551/0001-45CNPJ: (48) 3658-2222

88750-000 - Braço do Norte

Telefone:
Av. Felipe Schmidt, 2070 - CentroEndereço:

Nr.:   74/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

74/2024

02/10/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/10/2024
Pregão eletrônico
74/2024 - PE
74/2024

OBJETO “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DO EVENTO DOS 69 ANOS DO MUNICÍPIO DE
BRAÇO DO NORTE/SC, INCLUINDO MONTAGEM DE ESTRUTURAS, SOM,
ILUMINAÇÃO, SEGURANÇA, LIMPEZA, BANHEIROS QUÍMICOS, MOBILIÁRIO E
OBTENÇÃO DE AUTORIZAÇÕES E PAGAMENTOS JUNTO AOS ÓRGÃOS
COMPETENTES”.

Participante: GALATAS MIDIAS E EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Locação com montagem e desmontagem de 01 (uma) tenda

galpão, com largura de 20 x 50 metros, pé direito medindo 07
metros de altura, estrutura em Q30 e Q50, em alumínio, treliça,
extremamente resistente, sistema de fixação ao solo, com fita
catraca amarração em aço, cobertura no formato de duas águas em
lona vinílica, de cor branca com tratamento especial e revestimento
serviço sintético, com sanete de fechamento nos fundos, laterais e
lona oitão, com aterramento.

1,000 UN 26.640,00 26.640,00

2 Locação com montagem e desmontagem de piso modulado de
madeira tipo deck perfil de madeira tratada, terreno com bastante
irregularidades.

1.000,0 M² 23,54 23.540,00

3 Locação com montagem e desmontagem de grades metálica no
mínimo 1,20m de altura e 3m de largura. A estrutura deve estar
montada um dia antes do evento, para fins de organização e
desmontada no final do mesmo no término do evento sem
convidados no local). A empresa contratada deverá apresentar a
anotação de responsabilidade técnica – ART, conforme determina a
legislação em vigor.

410,000 MT 24,22 9.930,20

4 Locação com montagem e desmontagem de serviços de sistema de
iluminação, sonorização, efeitos e carregadores, conforme rider
técnico em anexo para atendimento ao show nacional do Grupo
Pixote já contratado.

1,000 SER 42.000,00 42.000,00

5 Locação de banheiros químicos individual portáteis com montagem,
manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material
similar com teto translúcido, dimensões mínimas de 1.10 de frente
x 1,10 de fundo 2,10 altura, composto de caixa de dejeto porta-
papel higiênico, fechamento   com identificação   de ocupado para
uso do público em geral. Sendo que 3(três) unidades serão
instaladas no evento do dia 20 de outubro na praça da igreja matriz
- Rua Padre Roer e os demais serão instalados na praça

50,000 UN 280,50 14.025,00

6 Locação de banheiros químicos para portadores de necessidades
especiais, portáteis com montagem, manutenção diária e

5,000 UN 333,00 1.665,00



Página: 2 / 2

desmontagem em polietileno ou material similar com teto
translucido, dimensões mínimas de 1.10 de frente x 1,10 de fundo
2,10 altura, composto de caixa de dejeto porta-papel higiênico,
fechamento com identificação de ocupado para uso do público em
geral. Sendo que 1(uma) unidade será instalada no evento do dia
20 de outubro na praça da igreja matriz - Rua Padre Roer e os
demais se

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Contratação de segurança, turnos de até 08 (oito) horas/dia,

treinados e capacitados para execução de segurança desarmada
diurna e noturna, uniformizados, de empresa especializada no ramo
e credenciada junto ao órgão competente. No período diurno e/ou
noturno, conforme necessidade do contratante. 100 (cem) pessoas.

1,000 SER 31.951,80 31.951,80

8 Contratação de serviço de limpeza de toda a área do evento, feitos
durante o evento e na parte da madrugada após o término do show,
sendo que todo material a ser utilizado é de total responsabilidade
contratante. 10 (dez) pessoas

1,000 SER 5.537,00 5.537,00

9 Contratação de serviços de brigadistas que deverão estar à
disposição do contratante durante o período de realização do
evento, conforme necessidade; 4 (quatro) pessoas

1,000 SER 1.295,00 1.295,00

10 Locação de mobiliário para camarim e lounge, contendo no mínimo,
02 jogos de sofá em courino (3 e 2 lugares), 2 espelhos de corpo
inteiro, 2 lixeiras, 3 jogos de mesa com 4 cadeiras para jantar, 5
jogos de mesa bistrô com 3 banquetas, 2 mesas de jantar para
servir a comida, 1 microondas, 1 frigobar, 2 tapetes, 2 ventiladores.

1,000 UN 4.771,00 4.771,00

Total do Participante: 161.355,00

Total Geral: 161.355,00

MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE TURISMO E EVENTOS 04.001.23.695.0017.2034.3.3.90.00.00 R$ 169.007,98

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

18 de Outubro de 2024Braço do Norte,

ROBERTO KUERTEN MARCELINO

PREFEITO


		2024-10-18T15:21:01-0300
	ROBERTO KUERTEN MARCELINO:03478862990




